

Referat fra bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub

Tid: Torsdag den 3. oktober 2024 kl. 17.00

Deltagere: Formand Mogens Andersen (MA)
Næstformand Annemarie Bjerresgaard Jensen (ABJ)
Sportsansvarlig Søren Brandstrup (SB)
Baneansvarlig Karen Søegaard (KS)
Begynderansvarlig Claus Pedersen (CP)
Turneringsansvarlig Jannik Wulff (JW)
Sponsoransvarlig Per Husmand Kristensen (PHK)

Sekretær Pia Møberg Nielsen (PMN)
Chefgreenkeeper Per Knudsen (PK)
Cheftræner Jonas Jensen (JJ) (fra kl. 18.00)

Honorær sekretær Verner Veedfald (VV)

Afbud fra: Shopforpagter Caspar Andersen (CA)

24-032 Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde

Referatet fra bestyrelsesmødet den 15. august 2024 blev godkendt og underskrevet.

24-033 Økonomi/likviditet

Der var ikke til mødet udarbejdet en egentlig budgetopfølgning efter udgangen af 3. kvartal, men MA gennemgik i hovedtræk driftsresultatet efter udgangen af september måned.

I det oprindelige budget for 2024 blev der kalkuleret med et overskud for indeværende regnskabsår på tDKK 641.

Som allerede tidligere rapporteret måtte resultatet nedjusteres med tDKK 288 efter årets 1. halvår, og MA kunne oplyse, at også 3. kvartal betød, at resultatet måtte yderligere nedjusteres med tDKK 196.

Som det ser ud nu, kunne MA oplyse, at den ordinære drift også ville betyde en nedjustering for 4. kvartal med forventeligt tDKK 100. Til gengæld forventer vi, at der kan indtægtsføres i omegnen af tDKK 200 som følge af modtaget momskompensation. En kompensation som klubben kan søge om, når denne er godkendt som velgørende forening efter Ligningslovens § 8A.

Samlet betyder dette, at resultatet for 2024 nu stipuleres til et overskud på tDKK 257.

MA gennemgik herefter i hovedpunkter afvigelserne i de enkelte kontogrupper efter udgangen af 3. kvartal.

De væsentligste nævnes her.

VIBORG GOLFKLUB

Indtægterne fra kontingenter viser sig efter årets første 9 måneder desværre at være tDKK 235 lavere end budgetteret. Afvigelsen skyldes dels færre prøvemedlemmer end skønnet ved budgetlægningen samt det forhold, at en del medlemmer har måttet søge om udmeldelse af klubben grundet fysiske handicaps eller sygdom. Der er i den forbindelse udstedt kreditnotater på kontingentet på et ikke uvæsentligt beløb.

Indtægterne fra salg af banen – hvilket primært er greenfeeindtægter – har derimod overskredet forventningerne med tDKK 159.

Udgifterne til løn til banepersonel ligger tDKK 69 over budget, hvilket primært kan tilskrives effekten af overenskomsten, hvor specielt en forhøjelse af klubbens andel af indbetalingen til medarbejderne pensionsordninger betyder en negativ afvigelse.

På drift af banen ses en mindre besparelse på tDKK 40. Der er dog på det seneste købt yderligere gødning, så for året påregnes ikke den store besparelse.

Også udgifterne til driften af klubhuset har betydet en negativ afvigelse. Det har således været nødvendigt at udføre reparation på en del af cafeens maskiner, ligesom der har været stigning i udgifterne til forsikring.

Der kan tillige konstateres en større negativ afvigelse på udgifterne til driften af sekretariatet. Her skyldes afvigelsen primært, at det har været nødvendigt at indkøbe nye batteripakker til flere af vore golfbiler, ligesom det har været nødvendigt at indkøbe nyt pc udstyr til afløsning af noget af det eksisterende. Også service på nogle af vore printere har betydet yderligere udgifter, og endelig har udgifterne til revision være noget højere, end skønnet ved budgetlægningen som følge af indarbejdelse af en ny regnskabsopstilling.

En meget betydelig årsag til det forringede resultat kan findes i renteudgifterne, som for årets første 3 kvartaler har været tDKK 210 højere end oprindeligt skønnet. Det forventede rentefald er kommet senere og i mindre grad end skønnet ved budgetlægningen.

I det oprindelige budget blev der ikke kalkuleret med indtægter som følge af modtaget moms compensation. Der er nu indsendt ansøgning om at komme i betragtning til de uddelinger, der hvert år sker fra en statslige pulje, som afsættes på Finansloven, og som landets klubber og foreninger kan søge om at komme i betragtning til, når klubben eller foreningen er godkendt som velgørende forening efter Ligningslovens § 8A.

Som følge af de donationer, som klubbens medlemmer hvert år bidrager med (i form af bidrag af minimum 200 kr. fra mindst 100 medlemmer), kan klubben ansøge om at opretholde vores godkendelse som velgørende forening, og ud fra historikken forventer vi i år at kunne modtage i omegnen af tDKK 200 som moms compensation.

Som nævnt tidligere betyder ovenstående positive og negative afvigelser på driftskontiene, at resultatet efter årets første 3 kvartaler må nedjusteres med i alt tDKK 384.

MA supplerede med at omtale klubbens likviditetsmæssige status.

Der arbejdes på at etablere en situation, hvor klubbens kassekredit har et maksimum på tDKK 3.500 med et bevilget overtræk på tDKK 500 i årets 4. kvartal. Denne situation var gældende, inden klubben påbegyndte de store bygningsforandringer og opgraderingen af vore faciliteter i øvrigt.

Det er denne situation, vi nu arbejder hen imod, og banken er indforstået med disse finansieringsforhold fremover.

VIBORG GOLFKLUB

MA kunne supplere med, at den planlagte låneomlægning, hvor de hidtidige lån i Nykredit erstattes af et nyt – og lidt større lån – i DLR Kredit, nu er på plads, idet lånet er tinglyst og udbetalt.

Midlerne fra lånet frigives dog først, når klubben har indhentet den endelige ibrugtagningstilladelse. De sidste detaljer for at kunne opnå denne forventes afsluttet i uge 42, så alle brandtekniske betingelser er opfyldt. Vores bankforbindelse Sparekassen Thy har indestået for opfyldelsen af de sidste krav.

24-034 Møde hos Viborg Idrætsråd vedrørende lokaletilskud mv.

Som vi tidligere har orienteret om, har Tange Sø Golfklub henvendt sig til Kultur- og fritidsudvalget under Viborg Kommune med påstande om, at Viborg Golfklub skulle nyde specielle lukrative forhold med hensyn til tilskud fra kommunen, og når det gælder betingelserne for klubbens leje af de kommunale arealer, som golfbanen er anlagt på.

MA har tilbagevist alle påstande, men Viborg Idrætsråd har nu indkaldt til et møde den 7. oktober med repræsentanter fra alle golfklubber i kommunen. Også Viborg Kommune deltager i dette møde.

Den nuværende model for beregning af lokaletilskud for de enkelte golfklubber blev fastlagt i 2011, hvor der skete en harmonisering af de hidtidige tilskudsforhold. Det blev således besluttet, at kommunen alene skal yde tilskud til den afdel af foreningernes lokaler, der anvendes til folkeoplysende aktivitet (bygningsarealer, der benyttes til lockerrum, greenkeepergård mv. indregnes således ikke).

Der blev således den gang fastlagt et antal m², som udløste et tilskudsgrundlag ud fra en m² sats på kr. 820. Det egentlige lokaletilskud udgør herefter 73 % af tilskudsgrundlaget.

Vort lokaletilskud har siden 2011 været baseret på denne model, og ser man på det lokaletilskud, som Tange Sø Golfklub modtager, ligger dette marginalt lavere, idet de godkendte m² stort set er ens for de 2 klubber.

MA orienterede om, at han på mødet i Idrætsrådet vil fremføre det argument, at også antallet af klubbernes medlemmer bør indgå i beregningen af lokaletilskuddet, såfremt der skal ske ændringer i beregningsmodellen.

Såfremt spørgsmålet om betaling af husleje for benyttelse af arealerne bringes frem, vil MA fremføre det argument, at det kan konstateres, at flere af de golfklubber, der ligger på kommunale arealer, ikke betaler husleje overhovedet. Det gør Viborg Golfklub derimod (ejendomsskat).

På mødet med Idrætsrådet deltager MA, ABJ og PHK. Bestyrelsen afventer i spænding udfaldet.

24-035 Medlemssituationen

ABJ gennemgik den pr. 1. oktober udarbejdede medlemsstatistik.

Det samlede antal medlemmer udgjorde pr. denne dato 1.439, hvilket helt er på linje med antallet på samme tid sidste år.

VIBORG GOLFKLUB

I forhold til situationen ved årets indgang er der tale om en tilvækst på 96 medlemmer, og set i forhold til opgørelsen ved sidste bestyrelsesmøde, er der sket en tilvækst på 35.

Tilvæksten siden sidste møde kan specielt konstateres for fuldtidsmedlemmer og for kategorien Fleks 9 huller.

PMN kunne supplere med, at vi på det seneste har set flere indmeldelser fra Hedens Golfklub.

24-036 Orientering fra Forretningsudvalget (FU)

Træningsstudie

På mødet blev forelagt nogle foreløbige skitser til et fremtidigt træningsstudie, som påtænkes placeret i området bag starterhuset for enden af de nuværende udslagspladser.

CA har planer om at etablere træningsstudiet sammen med en investor fra familien. Etableringen vil således ikke belaste klubbens økonomi.

Det skrånende terræn på området kan udnyttes til at etablere et studie i 2 planer, hvor der i det øverste niveau (i range højden) skal etableres 2 simulatorer og et fitting- og træningsstudie. I underetagen påtænkes etableret et loungeområde med en puttinggreen og med toiletfaciliteter.

Det er tanken, at CA skal drive studiet i kombination med aktiviteterne i shoppen, og forhåbentlig kan studiet blive en indtægtskilde for ham baseret på medlemmernes brug af simulatorerne og på trænerens anvendelse af faciliteterne i undervisningssammenhæng.

Klubben har endnu ikke set overslag på byggeomkostningerne og konditionerne for brugen af studiet er ikke fastlagt. Inden en igangsætning skal der også indhentes byggetilladelse hos Viborg Kommune, så vi er fortsat i planlægningsstadiet.

Omlægning af lån

Dette punkt er allerede behandlet, idet MA som tidligere anført kunne meddele, at de oprindelige lån hos Nykredit nu er indfriet, og erstattet af et nyt lån hos DLR Kredit. Låneprovenuet vil blive brugt til nedbringelse af klubbens kassekredit.

Endelig frigivelse af provenuet fordrer dog, at ibrugtagningstilladelsen er på plads, jfr. nedenfor.

Ibrugtagningstilladelse – brandkrav

Der er gennem flere måneder blevet arbejdet på at sikre, at de sidste detaljer kunne komme på plads, så vi kan få den endelige ibrugtagningstilladelse.

Der har således manglet produktspecifikationer for flere af de anvendte materialer ved byggeriet, ligesom der er blevet stillet krav om etablering af en brandsikker afskærmning mellem baren i loungen og den del af baren, der findes i det gamle cafelokale. Der skal etableres en jalousi løsning, og monteringen sker i uge 42.

VIBORG GOLFKLUB

Dertil har det været nødvendigt at montere et automatisk dørlukkesystem i dørpartiet mellem loungen og gangarealet foran toilet- og omklædningsrum.

Vores automat med drikkevarer stod i et flugtvejsområde og måtte derfor flyttes. Dette er nu sket, idet automaten har fået en fremtidig placering i opgangen til turneringslederrummet på 1. sal i den gamle hovedbygning.

Endelig er der nu monteret dørstopper på dørene ind til og i det nye sekretariat.

Der arbejdes ihærdigt på at få de krævede specifikationer fremskaffet via håndværkerne og leverandørerne, så vi kan få ibrugtagningstilladelsen i hænde, og så Sparekassen Thy kan komme ud af deres garantistillelse i forbindelse med hjemtagelsen af det nye lån.

Boldautomat på driving rangen

JJ har foreslået, at klubben etablerer en boldautomat på driving rangen, idet det kan konstateres at mange, som ikke er medlem i klubben, benytter sig af de gratis bolde.

Vi har hidtil været enige om, at det var et gode for medlemmerne og greenfeespillere, at der var gratis bolde på rangen, og såfremt det besluttes at etablere en boldautomat, skal dette gøres så lempeligt som muligt over for medlemmerne.

Medlemmerne skal således fortsat kunne trække bolde gratis, og greenfeespillere skal måske have 1 spand bolde inkluderet i greenfee'en.

Der er indhentet foreløbigt overslag over den økonomiske belastning for klubben ved etableringen af en automat, og der skal regnes yderligere på, hvad økonomien i det er for klubben.

MA pointerede, at klubben ikke skal anskaffe en automat, med mindre der kan opnås et mindre overskud herved.

Med bestyrelsens accept arbejdes der nu videre med overvejelserne inden næste møde.

Møde i XL-samarbejdet

På det seneste møde i XL-samarbejdet, hvor Viborg ikke deltog, da vi havde bestyrelsesmøde samme dag, var der fremkommet nogle forslag til ændringer, som klubberne skulle tage stilling til.

Det var således blevet foreslået, at der skulle sættes en begrænsning på spillede runder pr. bane. Forslaget lød på 10 runder.

En sådan begrænsning vil ramme ganske få spillere, og der var ikke stemning herfor i XL kredsen.

Det var tillige blevet foreslået at ændre formuleringen mht. karenstid, hvis et medlem flytter fra en klub til en anden inden for samarbejdet. Sigtet med ændringen var at præcisere, at der skal være karen på 1 år, såfremt man flytter til en anden klub med lavere kontingent og derefter fortsætter med at spille i sin gamle hjemmeklub under fritspils-ordningen.

Med den foreslåede tilretning af teksten vil det betyde, at der ikke er karen, hvis der flyttes til en XL klub med højere kontingent.

Endelig var der blevet stillet spørgsmål til, om der skal indføres et gebyr, hvis man ikke har bekræftet en bestilt tid. Klubben i Aarhus Ådal har indført den praksis, at alle greenfeespillere og dermed også XL spillere opkræves fuld greenfee, såfremt man ikke bekræfter sin tid.

Der var umiddelbart i XL kredsen stemning for, at en sådan praksis måtte være op til den enkelte klub, men med den betingelse, at medlemmerne klart skal informeres om sådanne konditioner.

Under dette punkt føjede ABJ til, at klubben har indgået et samarbejde med TEE-FLX, som har udviklet en platform, hvor golfspillere kan tegne et TEEFLX-sæsonkort (gældende fra 1. april til 31. oktober), så man for en samlet årlig greenfeebetaling vil kunne anvende samtlige baner, som TEEFLX har indgået samarbejdsaftale med.

TEEFLX modtager 30 pct. af indtægterne og samarbejds klubberne modtager 70 pct. til fordeling klubberne imellem. Prisen for sæsonkortet forventes at blive kr. 1.995.

LET Access 2025

Viborg Golfklub har fået en henvendelse om at lægge bane til en turnering under LET Acces i 2025. LET Access er en professionel golftour for kvinder og er den officielle udviklingstour for Ladies European Tour (LET).

Golfklubben i Smørum har tidligere lagt bane til denne event, men har fravalgt den for 2025. DGU har i den forbindelse foreslået arrangørerne at kontakte Viborg Golfklub.

En accept fra klubbens side vil betyde, at banen skal være reserveret til formålet i 5-6 dage, hvor der bliver mulighed for 2 Pro/Am dage, som kan være med til at sikre økonomien for arrangørerne. Selve turneringen afvikles over 3 dage fra fredag til søndag.

Turneringen forventes afviklet i sommerferieperioden fra 29. juli til 3. august.

Klubben vil få en del omtale i golfmedier i Danmark og Europa, vore sponsorer kan tilbydes deltagelse i Pro/Am, ligesom der vil blive tildelt wildcards til flere af vore kvindelige elitespillere.

Forhåbentlig vil arrangementet også kunne give flere greenfeespillere på sigt.

Bestyrelsen var positivt stemt for at gå ind i yderligere drøftelser med arrangørerne.

Andet

PMN oplyste, at DGU nu havde offentliggjort deres forslag til datoer, hvor det kunne være relevant at placere klubmesterskaberne i 2025, så der ikke var sammenfald med andre større turneringer.

Forslaget var således weekenden 23.-24. august 2025. Der arbejdes således videre ud fra denne kalendermæssige placering.

VIBORG GOLFKLUB

KS og PK havde forud for mødet udarbejdet et detaljeret prioriteringsskema mht. udviklingen af vore teesteder.

Den banerapport, som Thomas Jepsen fra DGU tidligere på sæsonen havde udarbejdet, fremhævede 2 forhold, som vedrørte vore teesteder:

- De lange teesteder bør splittes op, så det giver et naturmæssigt bedre udtryk
- Teestederne skal have retning mod midten af fairway

Ud fra disse præmisser havde KS og PK herefter gennemgået alle vore teesteder og anført en prioritering for, hvor vigtige eventuelle ændringer var. Som udgangspunkt kan vore greenkeepere udføre alt påtænkt arbejde selv, og med en prioriteret liste igangsætte opgaverne, når der er tid til dette ind imellem andet arbejde.

Arbejdet med at ændre retningen på teestederne, så disse peger mod midten af fairway, er rimeligt overkommelig, idet det typisk drejer sig om at ændre klippelinjen for teestedet. Dette arbejde vil blive igangsat til foråret, hvor græssets struktur er optimal herfor.

Af større ændringer, som bestyrelsen tilsluttede sig kan nævnes følgende:

- | | |
|--------|--|
| Hul 6 | Tee 61 flyttes længere tilbage og mod højre, og også tee 57 flyttes mod højre (for at mindske risikoen på hul 2) |
| Hul 8 | Tee 61 flyttes til nuværende tee 57, og tee 57 flyttes til nuværende tee 51. |
| Hul 21 | Tee 48 flyttes til venstre for stien |
| Hul 22 | Der laves 3 nye teesteder. Tee 57, 51 og 48 flyttes mod venstre. |

Flere af de nuværende meget lange teesteder vil blive opdelt i mindre. Det gælder f.eks. på hullerne 23, 24 og 25. Teestedet på hul 3 (tee 57 og 51) vil blive reduceret.

PK foreslog, at bestyrelsen er med til at besigtige teestederne på hul 22 og 25, inden endelig udformning og placering aftales.

I relation til baneændringerne forespurgte CP til status på ansøgning til kommunen om tilladelse til at flytte teestedet på hul 11. Kommunen vil fortsat gerne støtte op om vores ansøgning. MA meddelte, at der arbejdes på sagen.

JW kunne opdatere bestyrelsen om de senest afviklede klubturneringer. Kaffekop'en havde således haft 84 deltagere. Mørup Cup havde haft rekord deltagelse med 222 deltagere i den gennemgående turnering og 107 til afslutningsturneringen.

Klubmesterskaberne var i år som noget nyt blevet afviklet over én weekend. Deltagerantallet havde været 72 og lå dermed betydeligt højere end sidste år. Det tyder på, at konceptet er det rigtige.

Endelig havde Shoppen og cheftræner afviklet en ny turnering i år. Også denne var velbesøgt, idet 89 havde deltaget i det fine og lidt anderledes arrangement.

SB oplyste, at der netop havde været afholdt et møde med David Dickmeiss, som havde meddelt, at han var nødt til at drosle lidt ned på sine aktiviteter i Viborg Golfklub til næste år. Han vil dog fortsat deltage i et vist omfang, når det gælder træning af eliten. I det nye set op for næste år vil JJ blive involveret yderligere.

VIBORG GOLFKLUB

CP oplyste, at han og JJ for nogen tid siden havde afholdt møde med begynderne, hvor de havde kunnet få svar på dette og hint. Stemningen havde generelt været positiv, og spørgelysten stor.

Mentorordningen var nu kommet godt i gang igen. Der havde været lidt uklarhed om, hvornår de nye prøvemedlemmer skulle kontaktes. Mentorordningen tages positivt imod hos begynderne.

JJ orienterede om, at der til det kommende weekendgolfkørekort arrangement nu var fuldttegnet med 10 deltagere. JJ står for træningen om lørdagen, og Knud Storgaard har lovet at hjælpe om søndagen. Børge Knudsen står for regelundervisningen. ABJ deltager om søndagen og orienterer om det praktiske og mulighederne fremover.

Med fuldt hold nu, vil aktiviteten blive gentaget til foråret.

MA orienterede om at han, JJ og ABJ forleden havde afholdt et møde med Martin Ovesen, som er manager i Kolding Golfklub.

På kort tid er det lykkedes Martin Ovesen at vende udviklingen i Kolding Golfklub, så der nu er stor medlemstilgang, og der er kommet styr på økonomien – specielt fordi det er lykkedes at hæve indtægterne fra sponsorerne markant.

Det er aftalt, at vi fremadrettet får mulighed for at få indsigt i hinandens økonomi og dermed kan benchmarke os på forskellige parametre.

Martin Ovesen havde gjort meget ud af at redegøre for, at "off season" bruges til at udvikle klubben. I selve sæsonen koncentrerer man sig om driften.

PHK oplyste, at der var landet et par nye medlemskaber i erhvervsklubben, og han arbejdede med kandidater til sponsorater.

JW foreslog i den forbindelse, at vi burde gøre noget mere for at promovere nye sponsorer og nye medlemmer af erhvervsklubben. Det kunne måske anspre andre til at melde sig på banen.

24-038 Eventuelt

Der var ingen emner til drøftelse under dette punkt

Mødet sluttede kl. 19.10

Referent
Verner Veedfald